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ZK IP 44 – Carcasa para acople de cables
HOME >   CATEGORIAS >   ARMARIOS DE MANDO >   ZK IP 44 – CARCASA PARA ACOPLE DE CABLES 

ZK – es una carcasa para montaje en suelo, destinada a albergar acoples de cables,
cajas de medición y separación, o elementos para alimentación de obras de
construcción.

Tipo

ZK-ZN

ZK-AL

Clase de corrosión

C3

C3*

Material / descripción complementaria

chapa cincada

chapa de aluminio

Capa

RAL7035

RAL7035

INFORMACIONES GENERALES:

Estanqueidad sg. código IP: 44
Resistencia a golpes sg. código IK: 10
Rango de temperatura de trabajo: desde -40 hasta +80 °C

DATOS BÁSICOS:

Carcasa: tipo monobloque, soldado, cubierta fijada con remaches.
Cierre: puerta con bisagras, apertura de 90º, posibilidad de modificar sentido de apertura por propios
medios.
Placa de montaje: cada variante se fabrica con chapa cincada de 2 mm de grosor montada sobre
soportes perforados.
Salida de cables: fondo hueco, con posibilidad de montar tapón.
Toma de tierra: en las puertas y carcasa se encuentran tacos roscados para toma de tierra.

OPCIONES COMPLEMENTARIAS:

Dimensiones atípicas
Perforaciones en puertas, carcasa o placa de montaje
Pintado con cualquier color sg. gama RAL

GALERIA PRODUKTU WRAZ Z PRZYKŁADOWYMI REALIZACJAMI

https://radiolex.pl
https://es.radiolex.pl
/categorias
https://es.radiolex.pl/categoría-de-productos/armarios-de-mando/
https://es.radiolex.pl/productos/zk-ip-44-carcasa-para-acople-de-cables/


DOCUMENTOS

 Hoja de catálogo Kliknij aby pobrać 

 Declaración de conformidad para productos Radiolex Kliknij aby pobrać 

https://es.radiolex.pl/wp-content/uploads/2018/09/zk_radiolex_en-1.pdf
https://es.radiolex.pl/wp-content/uploads/2018/08/Deklaracja-zgodności-na-wyroby-Radiolex.pdf


La tabla a continuación contiene carcasas vacías
Núm. Ordinal

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Dimensiones
(ancho x alto x prof. mm)

ZK1 – 400 × 600 × 250
ZK1-W – 400 × 800 × 250
ZK1-P – 400 × 1200 × 250
ZK2 – 600 × 600 × 250
ZK2-W – 600 × 800 × 250
ZK2-P – 600 × 1200 × 250
ZK3 – 850 × 600 × 250
ZK3-W – 850 × 800 × 250
ZK3-P – 850 × 1200 × 250

Cantidad de cámaras

1
1
2
1
1
2
1
1
2

Referencia
ZK-ZN

300-001
300-002
300-003
300-004
300-005
300-006
300-007
300-008
300-009

Referencia
ZK-AL

301-001
301-002
301-003
301-004
301-005
301-006
301-007
301-008
301-009




